
 
 

UCHWAŁA NR L/317/22 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 3 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów Gminy Kampinos w wysokości 250,00 zł (słownie: 
dwieście pięćdziesiąt złotych). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego za udział w sesjach Rady 
Gminy, naradach z Wójtem Gminy Kampinos, zebraniach sołeckich oraz za inne czynności związane 
z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3.  Udział sołtysa w posiedzeniach zwyczajnych Sesji Rady Gminy Kampinos w zakresie mniejszym niż 
połowa punktów porządku obrad jest traktowany jak nieobecność na posiedzeniu. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność sołtysa na zwyczajnej Sesji 
Gminy Kampinos w danym miesiącu, przy czym wszystkie nieobecności nie mogą być powodem obniżenia 
miesięcznej diety poniżej 30 % wysokości. 

5. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić (w formie oświadczenia) o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy 
Kampinos, podając okres, w którym nie wykonywał obowiązków. Powiadomienie to sołtys przedkłada 
najpóźniej do 7 dnia kolejnego miesiąca. Za okres ten dieta nie przysługuje. 

6. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując, że jeden dzień pełnienia obowiązków 
odpowiada ułamkowi wysokości diety, który to ułamek w liczniku ma liczbę jeden, a w mianowniku liczbę 
wszystkich dni danego miesiąca. 

7. W przypadku, gdy okres niepełnienia obowiązków sołtysa, o których mowa w ust. 5, trwał krócej niż 
dany miesiąc kalendarzowy, dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 
obowiązków, przyjmując, że jeden dzień pełnienia obowiązków odpowiada ułamkowi wysokości diety, który 
to ułamek w liczniku ma liczbę jeden, a w mianowniku liczbę wszystkich dni danego miesiąca. 

8. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 
poza granicami Gminy Kampinos. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 10432



3. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje Wójt Gminy Kampinos wskazując termin oraz miejscowości 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do diet należnych za miesiąc następujący po miesiącu wejścia tej uchwały 
w życie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIII/280/22 Rady Gminy Kampinos z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sucharski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10432


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-10-10T09:19:09+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




